



## 2025年1月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年12月13日

上場会社名 株式会社ダブルエー 上場取引所 東  
コード番号 7683 URL <https://www.wa-jp.com/>  
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 肖 俊偉  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 丁 蘊 TEL 03 (5423) 3601  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有（12月13日開示予定）  
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2025年1月期第3四半期の連結業績（2024年2月1日～2024年10月31日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年1月期第3四半期	16,384	8.7	1,125	2.0	1,071	5.5	613	4.1
2024年1月期第3四半期	15,079	21.2	1,103	67.6	1,015	112.9	589	97.6

（注）包括利益 2025年1月期第3四半期 676百万円（△6.6%） 2024年1月期第3四半期 724百万円（52.7%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年1月期第3四半期	32.18	32.08
2024年1月期第3四半期	30.92	30.83

（注）当社は、2023年8月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行い、また、2024年9月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年1月期第3四半期	13,357	10,337	77.4
2024年1月期	12,377	9,938	80.3

（参考）自己資本 2025年1月期第3四半期 10,337百万円 2024年1月期 9,938百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年1月期	—	0.00	—	17.50	17.50
2025年1月期	—	12.00	—		
2025年1月期（予想）				22.00	34.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 2025年1月期（予想）期末配当金の内訳 普通配当 12円00銭 記念配当 10円00銭（株式上場5周年記念配当）

詳細に関しましては、2024年10月15日に公表いたしました「配当予想の修正（株式上場5周年記念配当）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年1月期については、当該株式分割前の配当金の額を記載しております。

3. 2025年1月期の連結業績予想（2024年2月1日～2025年1月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,485	10.5	2,380	35.0	2,369	40.0	1,512	30.0	79.34

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年1月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年1月期3Q	19,071,520株	2024年1月期	19,061,360株
② 期末自己株式数	2025年1月期3Q	202株	2024年1月期	168株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年1月期3Q	19,065,923株	2024年1月期3Q	19,059,050株

（注）当社は、2023年8月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行い、また、2024年9月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数（自己株式を含む）」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数（四半期累計）」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料はT D n e t で2024年12月13日に開示し、開示後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間(2024年2月1日～2024年10月31日)におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大に加え、賃金上昇をはじめとした雇用・所得環境の改善などにより、国内景気は緩やかな回復基調となりました。その一方で、海外においては不安定な金融市場の動向や地政学的な緊張状態の継続、為替相場の円安基調等を影響とする国内の物価上昇を背景に、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが所属する靴業界におきましては、業界全体の市場規模は減少傾向にあるものの、スニーカーを中心としたカジュアル志向の靴及び履き心地等の機能性を重視した靴の需要は依然として拡大傾向にあります。また、フォーマルシーンにおけるオケーション需要も高まっております。

このような状況の中、当社グループは、「いつでも想像以上に満足のできる商品・サービスを提供します。」の企業理念のもと、引き続き好立地かつ好条件の店舗展開と、更なる成長が期待されるオンライン販売の拡大に取り組んでまいりました。

当第3四半期連結累計期間におきましては、歴史的な為替相場の円安進行による仕入コスト増加という利益押下げ要因に直面したほか、ベースアップによる人件費の上昇等により販売費及び一般管理費が増加しました。

その一方で、消費者の購買行動の高まりや、リモートワークからオフィスへの出社回帰、旅行・イベントなどの外出機会の増加に対する全社的な営業施策が功を奏し、売上高及び営業利益ともに前年同期を上回りました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は16,384,378千円(前年同期比8.7%増)、営業利益は1,125,440千円(前年同期比2.0%増)、経常利益は1,071,607千円(前年同期比5.5%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は613,446千円(前年同期比4.1%増)という結果となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

総資産は、前連結会計年度末に比べて、980,191千円増加して13,357,310千円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が209,992千円、棚卸資産が968,476千円、貸付金(その他流動資産)が163,410千円、新規出店等による有形固定資産が95,597千円それぞれ増加した一方で、現金及び預金が569,120千円減少したことによるものです。

#### (負債)

負債は、前連結会計年度末に比べて、581,604千円増加して3,020,113千円となりました。これは主に、買掛金が768,703千円増加した一方で、未払法人税等が201,591千円減少したことによるものです。

#### (純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて、398,587千円増加して10,337,197千円となりました。これは主に、配当金281,195千円の支払により利益剰余金が減少した一方で、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が613,446千円増加したこと、為替換算調整勘定が51,056千円増加したことによるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年1月期の連結業績予想につきましては、2024年3月15日に公表いたしました「2024年1月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の数値から変更はありません。なお、業績予想につきましては、当該資料の公表日現在において当社が入手した情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年10月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,226,359	2,657,239
受取手形及び売掛金	1,505,761	1,715,753
棚卸資産	4,413,252	5,381,729
その他	245,346	448,600
流動資産合計	9,390,719	10,203,323
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	832,778	890,291
工具、器具及び備品(純額)	154,103	200,535
土地	233,468	233,468
その他(純額)	31,578	23,230
有形固定資産合計	1,251,928	1,347,526
無形固定資産		
ソフトウェア	43,986	29,002
その他	55	55
無形固定資産合計	44,041	29,058
投資その他の資産		
投資有価証券	174,581	191,767
敷金及び保証金	1,024,118	1,031,231
繰延税金資産	488,495	549,092
その他	3,233	5,311
投資その他の資産合計	1,690,428	1,777,402
固定資産合計	2,986,399	3,153,987
資産合計	12,377,118	13,357,310

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年10月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	478,729	1,247,433
未払法人税等	443,938	242,347
賞与引当金	86,863	146,406
クーポン引当金	2,165	2,108
株主優待引当金	4,823	5,373
その他	830,814	782,768
流動負債合計	1,847,335	2,426,437
固定負債		
役員退職慰労引当金	260,000	270,687
退職給付に係る負債	180,324	184,812
その他	150,848	138,175
固定負債合計	591,172	593,675
負債合計	2,438,508	3,020,113
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,651,945	1,653,648
資本剰余金	1,601,916	1,603,619
利益剰余金	6,483,085	6,815,336
自己株式	△158	△207
株主資本合計	9,736,789	10,072,396
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△20,757	△8,833
為替換算調整勘定	222,578	273,634
その他の包括利益累計額合計	201,821	264,801
純資産合計	9,938,610	10,337,197
負債純資産合計	12,377,118	13,357,310

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年10月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年10月31日)
売上高	15,079,433	16,384,378
売上原価	5,428,149	6,202,041
売上総利益	9,651,284	10,182,336
販売費及び一般管理費	8,548,133	9,056,896
営業利益	1,103,151	1,125,440
営業外収益		
受取利息	13,508	22,379
受取配当金	2,755	4,731
その他	921	5,277
営業外収益合計	17,184	32,388
営業外費用		
支払利息	10,187	13,290
為替差損	92,152	71,092
その他	2,491	1,838
営業外費用合計	104,832	86,221
経常利益	1,015,504	1,071,607
特別利益		
負ののれん発生益	1,482	—
特別利益合計	1,482	—
特別損失		
固定資産除却損	89	1,754
特別損失合計	89	1,754
税金等調整前四半期純利益	1,016,896	1,069,853
法人税、住民税及び事業税	483,076	521,064
法人税等調整額	△55,530	△64,657
法人税等合計	427,545	456,406
四半期純利益	589,351	613,446
親会社株主に帰属する四半期純利益	589,351	613,446

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年10月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年10月31日)
四半期純利益	589,351	613,446
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,070	11,923
為替換算調整勘定	129,925	51,056
その他の包括利益合計	134,996	62,979
四半期包括利益	724,347	676,426
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	724,347	676,426
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2023年2月1日 至 2023年10月31日)

当社グループは、「婦人靴の企画・販売事業」と「その他事業」の2つを事業セグメントとしておりますが、「その他事業」のセグメントは重要性が乏しく、「婦人靴の企画・販売事業」の単一セグメントとみなせるため、セグメント情報の記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年2月1日 至 2024年10月31日)

当社グループは、「婦人靴の企画・販売事業」と「その他事業」の2つを事業セグメントとしておりますが、「その他事業」のセグメントは重要性が乏しく、「婦人靴の企画・販売事業」の単一セグメントとみなせるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年10月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年10月31日)
減価償却費	391,427千円	438,618千円